СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25.09.2023                                                                         № 109

О денежном содержании главы администрации                        муниципального образования Васильевский сельсовет.

         В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса, пунктом 1 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.7 ч.1 ст.22 Устава муниципального образования Васильевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет
                                                   РЕШИЛ:

          1. Установить с 01 октября 2023 года главе муниципального образования Васильевский сельсовет:
          1.1. Месячный должностной оклад в размере 14101,00 (четырнадцать тысяч сто один) рубль.
          1.2.  Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 60% от должностного оклада.
          1.3. Ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада.
         1.4. Ежемесячное денежное поощрение в размере 70% от должностного оклада.
         1.5. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х  должностных окладов.
         1.6. Выплату районного коэффициента в размере 15%.
         2.  Премию за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух месячных окладов в год.
 3. Материальную помощь в связи со смертью близких родственников (родители, супруг, супруга, дети, родные братья и сестры), рождением ребенка, с регистрацией заключения брака работника (впервые), в связи с юбилейными датами (женщинам 50 и 55 лет, мужчинам 60 и 65 лет), увольнением работника в связи с выходом на пенсию, может быть выплачена материальная помощь в пределах средств, предусмотренных на оплату труда, но не более одного оклада в год.
        4.  Признать утратившими силу:
- решение Совета Депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 02.11.2022г. № 79                          «О  денежном содержании главы муниципального образования Васильевский сельсовет».
         5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
         6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                             В.А. Пак

Глава муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                             Р.Г. Хамитов